

Bilan consolidé

(comptes non audités – en millions de CHF)

	30.9.2015	31.12.2014	Variation absolue	Variation en %
Liquidités	6 703	4 960	1 743	35
Créances résultant de papiers monétaires	30	29	1	3
Créances sur les banques	1 934	1 898	36	2
Créances sur la clientèle	4 987	5 714	-727	-13
Créances hypothécaires	24 354	24 055	299	1
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce	924	849	75	9
Immobilisations financières	3 054	3 259	-205	-6
Participations non consolidées	48	54	-6	-11
Immobilisations corporelles	551	577	-26	-5
Valeurs immatérielles	24	27	-3	-11
Comptes de régularisation	125	117	8	7
Autres actifs	510	529	-19	-4
Actifs	43 244	42 068	1 176	3
Total des créances de rang subordonné	-	-	-	-
Engagements résultant de papiers monétaires	1	5	-4	-80
Engagements envers les banques	3 141	2 111	1 030	49
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	13 222	13 014	208	2
Autres engagements envers la clientèle	15 857	16 252	-395	-2
Obligations de caisse	44	57	-13	-23
Prêts de la Centrale de lettres de gage des banques cantonales suisses et emprunts	6 758	6 439	319	5
Comptes de régularisation	230	217	13	6
Autres passifs	782	490	292	60
Correctifs de valeurs et provisions	146	142	4	3
Fonds étrangers	40 181	38 727	1 454	4
Réserves pour risques bancaires généraux	704	704	-	-
Capital social	86	86	-	-
Réserves issues du capital	22	106	-84	-79
Propres titres de participation	-17	-13	-4	-31
Réserves issues du bénéfice	2 268	2 162	106	5
Part des intérêts minoritaires aux capitaux propres	-	-	-	-
Bénéfice net total de l'exercice 2014	-	296	-296	-
Fonds propres	3 063	3 341	-278	-8
Passifs	43 244	42 068	1 176	3
Total des engagements de rang subordonné	-	-	-	-

Compte de résultat consolidé

(comptes non audités – en millions de CHF)

	2015 1.1. - 30.09.	2014 1.1. - 30.09.	Variation absolue	Variation en %
Produit des intérêts et des escomptes	473.1	490.8	-17.7	-4
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	36.8	40.9	-4.1	-10
Charges d'intérêts	- 141.1	- 153.1	-12.0	-8
Résultat des opérations d'intérêts	368.8	378.6	-9.8	-3
Produit des commissions sur les opérations de crédit	33.2	34.3	-1.1	-3
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	199.5	211.3	-11.8	-6
Produit des commissions sur les autres prestations de service	59.0	61.6	-2.6	-4
Charges de commissions	- 40.3	- 48.7	-8.4	-17
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	251.4	258.5	-7.1	-3
Résultat des opérations de négoce	114.8	79.4	35.4	45
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	10.9	2.0	8.9	445
Produit total des participations	5.4	3.7	1.7	46
Résultat des immeubles	8.0	8.2	-0.2	-2
Autres produits ordinaires	16.9	16.8	0.1	1
Autres charges ordinaires	- 3.2	- 0.9	2.3	n/s
Autres résultats ordinaires	38.0	29.8	8.2	28
Total des résultats de l'activité bancaire ordinaire	773.0	746.3	26.7	4
Charges de personnel	- 250.9	- 253.3	-2.4	-1
Autres charges d'exploitation	- 132.3	- 136.7	-4.4	-3
Charges d'exploitation	- 383.2	- 390.0	-6.8	-2
Bénéfice brut	389.8	356.3	33.5	9